

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL
TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA

TRASLADO No. **038**

Fecha: **03/03/2023**

Página: **1**

No. Proceso	Clase Proceso	Demandante	Demandado	Tipo de Traslado	Fecha Inicial	Fecha Final	Magistrado Ponente
68001 40 03 003 2019 00537	Ejecutivo Singular	BANCO POPULAR S.A.	HERMIDES PEÑA SANJUAN	Traslado (Art. 110 CGP)	6/03/2023	8/03/2023	JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION
68001 40 03 029 2021 00417	Ejecutivo Singular	BAGUER S.A.S.	YULY ALEXANDRA CASTRO FLOREZ	Traslado (Art. 110 CGP)	3/03/2023	7/03/2023	JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL EJECUCION

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 03/03/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA

SECRETARIO

Señores:

JUZGADO VEINTINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.

E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA

DEMANDANTE: BAGUER S.A.S.

DEMANDADO: YULI ALEXANDRA CASTRO FLOREZ

RADICADO: 2021-417

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

YULIANA CAMARGO GIL, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada con la cédula de ciudadanía N.º 1'095.918.415 expedida en Girón, abogada en ejercicio de la profesión, portadora de la tarjeta profesional N.º 363.571 del C. S. de la J., actuando como apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con NIT. 804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia.

Por medio del presente escrito me permito allegar Liquidación del Crédito para su debido trámite.

CAPITAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE FIN	No. DIAS	INTERES ANUAL EFECTIVA	INTERES MORA ANUAL	INTERES ANUAL NOMINAL	INTERES MENSUAL	TOTAL	INT. ACUMULADO
\$ 1,784,624	7-Apr-20	30-Apr-20	24	18.69%	28.04%	24.97%	2.08%	\$ 29,696	\$ 29,696
\$ 1,784,624	1-May-20	31-May-20	31	18.19%	27.29%	24.37%	2.03%	\$ 37,435	\$ 67,131
\$ 1,784,624	1-Jun-20	30-Jun-20	30	18.12%	27.18%	24.29%	2.02%	\$ 36,049	\$ 103,180
\$ 1,784,624	1-Jul-20	31-Jul-20	31	18.12%	27.18%	24.29%	2.02%	\$ 37,251	\$ 140,431
\$ 1,784,624	1-Aug-20	31-Aug-20	31	18.29%	27.44%	24.49%	2.04%	\$ 37,620	\$ 178,051
\$ 1,784,624	1-Sep-20	30-Sep-20	30	18.29%	27.44%	24.49%	2.04%	\$ 36,406	\$ 214,457
\$ 1,784,624	1-Oct-20	31-Oct-20	31	18.06%	27.09%	24.21%	2.02%	\$ 37,251	\$ 251,708
\$ 1,784,624	1-Nov-20	30-Nov-20	30	17.84%	26.76%	23.95%	2.00%	\$ 35,692	\$ 287,400
\$ 1,784,624	1-Dec-20	31-Dec-20	31	17.46%	26.19%	23.49%	1.96%	\$ 36,145	\$ 323,545
\$ 1,784,624	1-Jan-21	31-Jan-21	31	17.32%	25.98%	23.32%	1.94%	\$ 35,776	\$ 359,321
\$ 1,784,624	1-Feb-21	28-Feb-21	28	17.54%	26.31%	23.59%	1.97%	\$ 32,813	\$ 392,134
\$ 1,784,624	1-Mar-21	31-Mar-21	31	17.41%	26.12%	23.43%	1.95%	\$ 35,960	\$ 428,094
\$ 1,784,624	1-Apr-21	30-Apr-21	30	17.31%	25.97%	23.31%	1.94%	\$ 34,622	\$ 462,716
\$ 1,784,624	1-May-21	31-May-21	31	17.22%	25.83%	23.20%	1.93%	\$ 35,591	\$ 498,307
\$ 1,784,624	1-Jun-21	30-Jun-21	30	17.21%	25.82%	23.19%	1.93%	\$ 34,443	\$ 532,750
\$ 1,784,624	1-Jul-21	31-Jul-21	31	17.18%	25.77%	23.15%	1.93%	\$ 35,591	\$ 568,341
\$ 1,784,624	1-Aug-21	31-Aug-21	31	17.24%	25.86%	23.22%	1.94%	\$ 35,776	\$ 604,117
\$ 1,784,624	1-Sep-21	30-Sep-21	30	17.19%	25.79%	23.16%	1.93%	\$ 34,443	\$ 638,560
\$ 1,784,624	1-Oct-21	31-Oct-21	31	17.08%	25.62%	23.03%	1.92%	\$ 35,407	\$ 673,967
\$ 1,784,624	1-Nov-21	30-Nov-21	30	17.27%	25.91%	23.26%	1.94%	\$ 34,622	\$ 708,589

\$ 1,784,624	1-Dec-21	31-Dec-21	31	17.46%	26.19%	23.49%	1.96%	\$ 36,145	\$ 744,734
\$ 1,784,624	1-Jan-22	31-Jan-22	31	17.66%	26.49%	23.73%	1.98%	\$ 36,513	\$ 781,247
\$ 1,784,624	1-Feb-22	28-Feb-22	28	18.30%	27.45%	24.50%	2.04%	\$ 33,979	\$ 815,226
\$ 1,784,624	1-Mar-22	31-Mar-22	31	18.47%	27.71%	24.71%	2.06%	\$ 37,989	\$ 853,215
\$ 1,784,624	1-Apr-22	30-Apr-22	30	19.05%	28.58%	25.40%	2.12%	\$ 37,834	\$ 891,049
\$ 1,784,624	1-May-22	31-May-22	31	19.71%	29.57%	26.18%	2.18%	\$ 40,202	\$ 931,251
\$ 1,784,624	1-Jun-22	30-Jun-22	30	20.40%	30.60%	27.00%	2.25%	\$ 40,154	\$ 971,405
\$ 1,784,624	1-Jul-22	31-Jul-22	31	21.28%	31.92%	28.02%	2.34%	\$ 43,152	\$ 1,014,557
INTERESES									\$ 1,014,557
CAPITAL									\$ 1,784,624
COSTAS									\$ 190,462
TOTAL OBLIGACION A 31 JULIO 2022									\$ 2,989,643

Sírvase proceder de conformidad

Cordialmente,



YULIANA CAMARGO GIL
C.C 1'095.918.415 expedida en Girón
T.P. 363.571 del c.s. de la judicatura

20190053701 ADJUNTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- BANCO POPULAR VS HERMIDES PEÑA SAN JUAN

Notificaciones Judiciales Julian Serrano <notificacionesjudiciales@abogadophilanserranos.com>

Vie 2/12/2022 11:34 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: Auxjuridico Julian Serrano <auxjuridico1@abogadophilanserranos.com>

Buen día, me permito enviar memorial que se anexa en formato PDF para que el mismo sea agregado al expediente, **NO se envía** copia del presente memorial a la parte demandada, toda vez que desconocemos el correo electrónico.

De igual forma solicitamos que cualquier decisión proferida sea notificada a los correos electrónicos jserrano@abogadophilanserranos.com,

[mailto:juridico@abogadophilanserranos.com%20]juridico@abogadophilanserranos.com y notificacionesjudiciales@abogadophilanserranos.com, los cuales fueron debidamente reportados ante el Registro Nacional de Abogados.

Demandante: BANCO POPULAR

Demandado: HERMIDES PEÑA SAN JUAN

Radicado: 20190053701

Actuación: ADJUNTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Cordialmente,

PAULA ANDREA AGUDELO SAAVEDRA

Auxiliar Jurídico 2

OF. ABOGADO JULIÁN SERRANO SILVA

TEL. PBX 6575682

Correo electrónico: auxjuridico2@abogadophilanserranos.com

JULIÁN SERRANO SILVA

ABOGADO

CALLE 54 No. 36-28

PBX: 6575682

Bucaramanga

jserrano@abogadójulianserranos.com

juridico@abogadójulianserranos.com

notificacionesjudiciales@abogadójulianserranos.com

Bucaramanga, noviembre 30 de 2022.

Señor(a)

JUEZ **TERCERO** DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.

E.

S.

D.

JUZGADO ANTERIOR: TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. **2019-00537-01** DE BANCO POPULAR S.A. CONTRA HERMIDES PEÑA SANJUAN.

JULIAN SERRANO SILVA, Abogado, portador de la Tarjeta Profesional Número 60.999 del Consejo Superior de la Judicatura, identificado con la Cédula de Ciudadanía número 91.256.424 de Bucaramanga, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, atentamente por medio del presente escrito me permito **adjuntar la liquidación del crédito** correspondiente a la obligación contenida en el pagaré No. 48003070016396.

Sírvase correr traslado a la misma.

Del señor Juez,



JULIAN SERRANO SILVA

C.C. No. 91.256.424 de Bucaramanga.

T.P. No. 60.999 del C.S.J

PAULAA

BANCO POPULAR
Jefatura Alistamiento de Garantías



Nombre	PENA SANJUAN HERMIDES	Capital demandado	\$	28,494,253
Cédula	7717***	Interes corriente	\$	2,340,270
Obligación	480030***6396	Tipo Cobro Interes	Mensual	

LIQUIDACION DE CAPITAL INSOLUTO POR PERIODO

PERIODO COBRO INTERES MORA		TASA E.A	CAPITAL	INTERES CORRIENTE	INTERESES DE MORA	INTERES DE MORA ACUMULADO POR PERIODO	ABONOS	ABONO A CAPITAL	ABONO A INTERES CORRIENTES	ABONO A INTERES DE MORA	OTROS GASTOS
DESDE	HASTA										
7-jul-19	31-jul-19	28.92%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 495,937	\$ 495,937	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-19	31-ago-19	28.98%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 616,089	\$ 1,112,026	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-19	30-sep-19	28.98%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 596,215	\$ 1,708,241	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-19	31-oct-19	28.65%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 609,885	\$ 2,318,126	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-19	30-nov-19	28.55%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 588,298	\$ 2,906,424	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-19	31-dic-19	28.37%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 604,514	\$ 3,510,938	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-20	31-ene-20	28.16%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 600,549	\$ 4,111,487	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-20	29-feb-20	28.59%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 569,481	\$ 4,680,967	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-20	31-mar-20	28.43%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 605,646	\$ 5,286,613	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-20	30-abr-20	28.04%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 578,981	\$ 5,865,594	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-20	31-may-20	27.29%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 584,053	\$ 6,449,647	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-20	30-jun-20	27.18%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 563,279	\$ 7,012,926	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-20	31-jul-20	27.18%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 582,054	\$ 7,594,980	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-20	31-ago-20	27.44%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 586,905	\$ 8,181,885	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-20	30-sep-20	27.53%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 569,627	\$ 8,751,512	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-20	31-oct-20	27.14%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 581,197	\$ 9,332,710	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-20	30-nov-20	26.76%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 555,526	\$ 9,888,236	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-20	31-dic-20	26.19%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 563,130	\$ 10,451,366	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-21	31-ene-21	25.98%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 559,097	\$ 11,010,463	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-21	28-feb-21	26.31%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 510,713	\$ 11,521,176	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-21	31-mar-21	26.12%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 561,690	\$ 12,082,866	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-21	30-abr-21	25.97%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 540,894	\$ 12,623,761	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-21	31-may-21	25.83%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 556,212	\$ 13,179,972	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-21	30-jun-21	25.82%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 537,990	\$ 13,717,963	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-21	31-jul-21	25.77%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 555,057	\$ 14,273,020	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-21	31-ago-21	25.86%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 556,789	\$ 14,829,809	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-21	30-sep-21	25.79%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 537,431	\$ 15,367,240	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-21	31-oct-21	25.62%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 552,167	\$ 15,919,407	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-21	30-nov-21	25.91%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 539,666	\$ 16,459,073	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-dic-21	31-dic-21	26.19%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 563,130	\$ 17,022,203	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ene-22	31-ene-22	26.49%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 568,880	\$ 17,591,084	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-feb-22	28-feb-22	27.45%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 530,365	\$ 18,121,449	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-mar-22	31-mar-22	27.71%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 592,031	\$ 18,713,479	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-abr-22	30-abr-22	28.58%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 588,845	\$ 19,302,324	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-may-22	31-may-22	29.57%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 627,048	\$ 19,929,372	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jun-22	30-jun-22	30.60%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 625,468	\$ 20,554,841	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-jul-22	31-jul-22	31.92%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 670,673	\$ 21,225,513	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-ago-22	31-ago-22	33.32%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 696,149	\$ 21,921,663	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-sep-22	30-sep-22	35.25%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 707,469	\$ 22,629,131	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-oct-22	31-oct-22	36.92%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 760,686	\$ 23,389,817	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
1-nov-22	30-nov-22	38.67%	\$ 28,494,253	\$ 2,340,270	\$ 766,003	\$ 24,155,821	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

LIQUIDACION TOTAL	
CAPITAL INSOLUTO	28,494,253
TOTAL INTERES CORRIENTE	2,340,270
INTERES MORA CAPITAL INSOLUTO	24,155,821
SALDO TOTAL	54,990,344

TIPO DE CARTERA LIBRANZAS

PAOLA A MEDINA
ANALISTA TECNICO
24/11/2022